



# ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 13 сентября 1999 г. № 308-ОД "О ветеринарии"

Принят Волгоградской областной Думой

23 апреля 2019 года

### Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 13 сентября 1999 г. № 308-ОД "О ветеринарии" (в редакции от 22 февраля 2005 г. № 1012-ОД, от 19 апреля 2006 г. № 1213-ОД, от 26 декабря 2008 г. № 1818-ОД, от 25 марта 2010 г. № 2015-ОД, от 25 марта 2010 г. № 2017-ОД, от 12 октября 2011 г. № 2232-ОД, от 12 мая 2012 г. № 49-ОД, от 12 декабря 2014 г. № 171-ОД, от 31 декабря 2015 г. № 252-ОД, от 16 января 2017 г. № 4-ОД) следующие изменения:

1) в части третьей статьи 1 слова "государственные учреждения" заменить словом "организации", слова "аттестованными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, специалистами в области ветеринарии в пределах своей компетенции" заменить словами "специалистами в области ветеринарии";

2) в части первой статьи 2 слова "предприятиями, организациями, учреждениями" заменить словом "организациями";

3) абзацы пятый и шестой статьи 3 изложить в следующей редакции:

"регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии;

контроль деятельности специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии;";

4) статью 4 признать утратившей силу;

5) в пункте 2 статьи 5 слова "государственные учреждения" заменить словом "организации";

б) в статье 6:  
в абзаце четвертом слова "предприятиями, учреждениями," исключить;  
абзацы пятнадцатый, семнадцатый и восемнадцатый признать утратившими силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

"осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.";

7) в статье 7:

в части первой слова "государственных учреждений" заменить словом "организаций";

части третью и четвертую изложить в следующей редакции:

"Порядок определения платы за ветеринарные услуги, оказываемые организациями, подведомственными уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Волгоградской области, устанавливается указанным органом.

Организационная структура и штатная численность организаций, подведомственных уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Волгоградской области, финансируемых из областного бюджета, определяются указанным органом в пределах ассигнований, утвержденных законом Волгоградской области об областном бюджете.";

8) в статье 7.1:

в наименовании слова "Государственной ветеринарной службы Волгоградской области" заменить словами "в области ветеринарии";

слова "Государственной ветеринарной службы Волгоградской области" заменить словами "в области ветеринарии".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора  
Волгоградской области

26 апреля 2019 года  
№ 34-ОД



Е.А.Харичкин